PROCESSO DE SELETIVO PÚBLICO PARA
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA PINHÃO/PR

EDITAL N° 01/2024
Edital Complementar Nº 04/2024.

Divulga os resultados dos recursos, resultados definitivos da pontuação, a classificação final e a homologação
do processo seletivo para as vagas de ensino médio e superior.

O INQC - Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação, no uso de suas atribuições legais, divulga por este Edital
o que segue.

1.  Dos recursos contra as questões objetivas:

 Não houve interposição de recursos contra as questões objetivas ou gabaritos preliminares no prazo
estabelecido no Anexo I – Cronograma do edital.

2.  Relação de Resultados Finais e de Classificação Final do Processo Seletivo

2.1. Está sendo divulgada, por meio do Anexo Único do Edital Complementar nº 4/2024, a Relação de Resultados
e de Classificação Final do PROCESSO DE SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOSEDITAL N° 01/2024 para as vagas de ensino médio e de ensino superior.

3. Da Homologação do Processo Selet ivo:

Decorridos os prazos de recursos ficam, a partir desta data, homologados os Resultados Classificatórios do
Processo Seletivo conforme disposto no item 2 deste edital complementar.

4. Outras Informações:

4.1. A convocação obedecerá à classificação definitiva obtida pelos candidatos no processo seletivo e será
comunicada aos candidatos via edital no site da Prefeitura Municipal.

4.2. Os candidatos aprovados deverão estar cientes de todas as normas e requisito contidos no edital para a posse
na vaga, em especial aos que dizem respeito à convocação para preenchimento da vaga (item 8)

4.3. Todas as informações constantes deste Edital estão à disposição dos interessados no seguinte local:
a) Na Internet: no endereço www.inqc.org.br

Porto Alegre, 29 de maio de 2024.

Paulo de Tarso Dalla Costa Presidente
Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação – INQC

www.inqc.org.br

http://www.inqc.org.br/
http://www.inqc.org.br/